
令和３年８月 27 日 

保護者 各位 

 

                                                       氷見市立海峰小学校 

                                                        校長  堀江 優一 

 

令和３年度２学期当初の学校行事等の変更について 

 

 向秋の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、格別のご理解とご協力をいただき、深く感謝いたしております。 

 さて、約１か月間の夏休みが終わり、学校に子供たち元気な声が戻ってきました。しかしながら、

新型コロナウイルスの感染拡大が止まず、富山県や石川県は「まん延防止等重点措置」の対象となる

等、未だ予断を許さない状況にあります。 

 つきましては、２学期当初に予定されております行事等につきまして、下記のように変更させてい

ただきたく思います。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。今後とも、ご支援の程よろし

くお願い申し上げます。 

学校行事等 変更点・備考 

夏休み作品展 今年度は中止します。 

・一昨年まで、子供たちが夏休みに作った作品を展示し、保護者

の方々に見ていただく機会を設けていましたが、今年度は子供

たちだけで友達の作品を鑑賞します。 

９月３日（金） 

１～４年 校外学習 

10 月１日（金）に延期して実施します。 

・９月３日は通常の授業を行います。給食もあります。 

・今後の感染状況次第では、さらに延期する場合があります。 

９月８日（水）15:30～ 

育成会安全パトロール 

今月は中止します。 

 

９月９日（木） 

５・６年 校外学習（能登） 

11 月 12 日（金）に延期して実施します。 

・９月９日は通常の授業を行います。給食もあります。 

９月 17 日（金）祖父母学級 

 

今年度は中止します。 

・祖父母との触れ合いが目的であり、感染対策が困難であるため、
中止とします。 

・代替行事として、11 月下旬の平日に「学習公開日」を設けます。
詳しい案内は後日お知らせします。 

10 月 17 日（日）学習発表会 

（振替休業日 18 日） 

 

 

午前開催で実施します。 

・ステージ発表は体育館で行い、学年ごとの完全入れ替え制で実
施します。 

・参観希望者には、健康チェックカードを提出していただきます。 

・ランチルームで作品展示をします。 

・詳しい内容は後日お知らせします。 

 ※ 今後も状況次第で行事等の変更が行われることが考えられます。どうぞご了承ください。 

 ※ 海峰小学校のホームページ「海峰インフォメーション」にも随時、情報を掲載していきます。 


